各  位                            平成２１年１１月９日

                        会 社 名

                        代表者名    取締役社長 吉 田 省 三

                         （コード番号６９９８ 東証２部、福証）

                        問合せ先    総務人事部長 大島正信

                            （ＴＥＬ０９２-４１５-５５００）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成21年５月14日の決算発表時に公表した平成22年３月期（平成

21年４月１日～平成22年３月31日）の通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想値の修正について

(1)連結業績予想

平成22年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株 当 た り 当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 △5 90 110 4.45

今回発表予想(B) 8,600 △410 △390 △370 △14.96

増減額(B-A) △400 △405 △480 △480 ―

増減率(%) △4.4 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成21年3月期）
10,261 △432 △331 △1,551 △62.70

(2)個別業績予想

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株 当 た り 当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,500 △70 50 80 3.23

今回発表予想(B) 8,200 △390 △320 △300 △12.13

増減額(B-A) △300 △320 △370 △380 ―

増減率(%) △3.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成21年3月期）
9,637 △491 △375 △1,568 △63.39

(3)修正の理由

通期の見通しにつきましては、昨年から続く景気の低迷は世界経済の回復とともに輸出環境等、

持ち直しに転じてきつつあるものの、当社を取り巻く事業環境は、依然として厳しい状況が続くも

のと思われます。
このような中、当社グループにおきましては、引き続き経費削減を徹底するとともに、ＮＴダイ

カッターの米国再研磨拠点設立による海外市場の拡販と営業力の強化を図り、業績の改善に全社一

- 1 -

丸となって進めてまいる所存であります。
通期業績につきましては、下期の売上は、上期に比べ回復傾向にありますが、厳しい状況が続い

ており、上期の業績悪化の影響も大きく、通期は当初の黒字予想から赤字となる見通しであります。
このため、平成２１年５月１４日に発表した通期の連結業績予想及び個別業績予想を修正させて

いただきます。

２．平成22年３月期 配当予想の修正について

(1)修正の内容

 1株当たり配当金

（基準日） 第2四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（ 平 成 2 1年 5月 1 4日 発 表 ）
0.00 (未定) (未定)

今回修正予想 0.00 0.00

当期実績 0.00

前 期 （ 平 成 21年 3月 期 ） 実 績 3.00 0.00 3.00

(2)配当予想修正の理由

当社の配当基準は、株主の皆様への継続かつ安定的な配当を基本方針とし、単体の当期

純利益の３０％相当を目安に利益配分を行なっております。

期末配当予想につきましては、未定としておりましたが、通期業績予想を下方修正せざるを

得なかったことを勘案し、誠に遺憾ながら、実施を見送る予定であります。

(注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以 上

- 2 -